cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 08 de setembro de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 535, aprovado
em Sessão Ordinária de 22/08/2022, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Luiz
Aurélio Pagani (Lelo Pagani), através do qual solicita “realizar convênio com o
Departamento de Estradas de Rodagem (DER), para implantar obras paisagísticas no
canteiro central que divide as duas pistas da Rodovia Antonio Butignoli que dá de acesso ao
Campus da Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” – Unesp, no Distrito
de Rubião Junior”, esclarecer o que segue:

Informamos que a Terceira Divisão Regional do Departamento de
Estradas e Rodagens (D.E.R) é a detentora da responsabilidade da administração do trecho da
Rodovia Antonio Butgnoli - SPA 254/300 onde se encontra o referido canteiro central, e desta
forma, seria relevante a análise primária por este Órgão para a apresentação das considerações
sobre a demanda requerida.

Informamos que nos encontramos à disposição, caso haja alguma
parcela de contribuição que o Poder Público Municipal possa oferecer dentro dos limites
legais previstos.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br

cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Obl

RA2

Dndycsas

oIgoSocoTEJOBomgsmogotEersqns|DESogorDnb-

(Ku)(ku)(ru)couzeirsêgo

JUICIS||EINS]|EXISURSO||NUICIDIO|gSBOUS]|genqguCIsgs|Inuzqiêso|yquiuensêso|couesirsêgo|anbeigcie

lpeedmies)ruubsL|besdniesbo|gouysqsgogons(Dsuounusego)

al|1ogu

Eus(peu6ue):EeBiouspobeisgois:

ebvsasaoÀ

voszeoAgogncegnal|esecoue||gepecoue

Hgogonts:

Abogsogons:—cogroqsnucibrinitequêgo:

bE2ÓNI2vDEBODOAIV2

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br